Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018 217ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100217

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS,
pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição materiais educativos
e esportivos para desenvolvimento das atividades esportivas,
recreativas e de lazer, coordenadas pelas Secretarias de Esportes e
Lazer, Juventude, Cultura, Assistência Social e Proteção à Família,
Saúde e Educação e bandeiras para as Secretárias do Meio Ambiente
e Administração, sendo que para a o Fundo Municipal de Assistência
Social serão utilizados recursos do MDS, conforme Plano de Ação e
Portaria nº 625/2010. DATA DE ABERTURA: 10 de JULHO de
2018, às 08h30min. VALOR MÁXIMO: R$ 300.723,80 (trezentos
mil setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

Toledo-PR, 20 de junho de 2018.
MOACIR NEODI VANZZO
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: Aquisição de Veículo Ambulância Tipo A 0 KM referente ao
Termo de Compromisso n° 4127801712191740454 conforme anexo I
do edital.

A Prefeitura Municipal de Tomazina, através da Comissão de
Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL n°
29/2018.

Abertura da Licitação: 09:00 horas do dia 28/06/2018
Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Tomazina - Praça

Tenente João José Ribeiro, 99 - Tomazina - PR.
A cópia do Edital, bem como maiores esclarecimentos

estarão à disposição dos interessados de segunda à sexta-feira, das 8h
às 12h., e das 13h às 17h, até vinte e quatro horas antes do certame,
e pelo email:comprastmz@hotmail.com

Tomazina, 15 de junho de 2018.
CAMILA DO VALE MORAIS

Pregoeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS

DA INGAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Fundo Municipal de Educação de Afogados da Ingazeira -
PE, através da Comissão Permanente de Licitações, TORNA

PÚBLICO que realizará licitação na modalidade acima mencionada
no dia 04 de Julho de 2018 às 13 horas, no Auditório da Secretaria
Municipal de Educação localizada da Rua Newton Cesar nº 75,
Centro. - OBJETO: Contratação de Profissional ou Empresa para
fornecimento de Refeições, lanches, sucos naturais e refrigerantes que
serão utilizados pelo Fundo Municipal de Educação/Secretaria
Municipal de Educação de Afogados da Ingazeira. O valor estimado
do objeto (conforme exigências da Resolução T. C Nº 03 de
02/03/2016) referente ao certame em tela é de R$ 73.485,00 (setenta
e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). Informações Telefone:
(087) 3838-2951- Email: secretariaafog@gmail.com

Afogados da Ingazeira-PE, 20 de junho de 2018.
ALEXANDRE HÉLIO GOMES QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Processo nº 009/2018/FMS. CP. Pregão Presencial nº 009/2018.
Compra. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento,
parcelado, de Material Médico para o Hospital e Atenção Básica
que serão utilizados pela Secretaria de Saúde do Município, no
atendimento à população. Valor R$ 897.541,15. Local e Data da
Sessão de Abertura: Praça Barão do Rio Branco, nº 153, Centro,
Alagoinha - PE, CEP 55260-000; 10/07/2018; Horário: 08:00h.
Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem
ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através
do Fone: (87) 3839-1156, e-mail: cplalagoinha@gmail.com, no
horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Alagoinha-PE, 20 de junho de 2018.
SHEYLLA CRISTINA OSÓRIO GALINDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
CNPJ 10.908.660/0001-29

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Processo Licitatório nº 009/2018, cujo objeto destina-se a contratação
de empresa para aquisição de equipamentos médico/hospitalares para
unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Santa Terezinha,
Policlínica Miguel Arraes). Abertura: 10/07/2018 às 09:30h
(HORARIO DE BRASILIA). Valor Máximo Admitido: R$
38.743,98. Edital disponível na CPLC, sito à Rua Cônego Carlos
Fraga, s/nº, Centro, Angelim/PE (Sede da Prefeitura) Fone: (87)
3788-1106, ou solicitado pelo E-mail: licitacao.angelim@gmail.com.

FERNANDA BARROS ALVES DA SILVA
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Processo Licitatório 08/2018; Natureza: Obras. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de adequação de 01 (um)
prédio público para 01 (uma) Unidade Básica de Saúde na Serra da
Torre, Município de Araripina, conforme projeto técnico, anexo ao
Edital. Apresentação das propostas/habilitação: 09 de julho de 2018
às 08h:30min: Valor Total estimado: R$ 96.962,77 (noventa e seis mil
novecentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos),
MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação de
Araripina, rua Coelho Rodrigues, 17 1º andar, (87)3873-2573, na sala
da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.pe.gov.br,
mailto:licitasaudeararipina@gmail.com.brde segunda a sexta feira das
08:00 às 12:00h, exceto feriados.

Em 20 de junho de 2018.
FRANCISCO EMANOEL DO VALE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018
Republicação

Processo Licitatório nº: 006/2018. Objeto Nat.: Serviços de
Engenharia. Objeto: contratação de empresa que execute os serviços
de engenharia inseridos no projeto básico para conclusão dos serviços
remanescentes da obra de ampliação do USF Santa Rita, Localizada
no Povoado Santa Rita deste Município, através do Fundo Municipal
de Saúde de Calçado.- Valor Máximo Aceitável: R$: 78.493,20
(setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte
centavos). - Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL situado
na Rua João Alexandre da Silva, 84 1º Andar - Centro - Calçado-PE.
CEP. 55.375-000; 09/07/2018; Horário: 09:00h. - Informações
adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do Fone/fax: (87)
3793-1255, no horário 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Calçado, 20 de junho de 2018.
EXPEDITO CLAUDIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018 CPL/O

Processo Nº 017/2018 CPL/O
A secretária de Administração torna público que

RECONHECE E RATIFICA A Licitação pata contratação de empresa
de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo em
04 (quatro) ruas do Alto do Moura, com a empresa ABL
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ nº
00.654.704/0001-88. Valor total de R$ 253.196,94 (duzentos e
cinquenta e três mil, cento e noventa e seis reais e noventa e quatro
centavos); fazendo-o com fundamento da Lei 8.666/93 e nos termos
da PGM.

Caruaru-PE, 20 de junho de 2018.
MARGARIDA MARIA FERREIRA DE LIMA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestar
serviços em Assessoria Jurídica Junto a procuradoria jurídica do
Município de Cedro PE, de acordo com as especificações, orçamentos
e quantidades discriminadas na solicitação. Abertura: 02/07/2018 às
11hs. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail:
l i c i t a c a o @ c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 19 de junho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para locação de
veículo com motorista - Veículo Tipo Van com capacidade para
quatorze passageiros e Veículo Tipo Passeio com capacidade para
quatro passageiros, para prestarem serviços junto a Secretaria de
Saúde do Município de Cedro PE. Abertura: 02/07/2018 às 14hs.
Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail:
l i c i t a c a o @ c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 19 de junho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
CNPJ 14.426.083/0001-90

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

Processo Licitatório Nº 053/2018. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de materiais de aviamentos, com usuários dos
Serviços, Programas e Projetos da Secretaria de Assistência Social e
Direitos Humanos. Valor Máximo Admitido: R$ 83.766,70. Início do
acolhimento das propostas: 22/06/2018 às 09:00h. Limite para
acolhimento e abertura das propostas: 04/07/2018 às 09:00h. Abertura
da sessão pública de lances: 04/07/2018, às 10:00h (HORÁRIOS DE
BRASÍLIA). Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br.
Número da Licitação: 723089.

MARIA CÉLIA DE MELO SOBRAL
Secretária de Assistência Social e Direitos

Humanos
CNPJ 11.303.906/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

Processo Licitatório Nº 055/2018. Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de implantação, gerenciamento e manutenção de uma
solução integrada de vídeomonitoramento para a Sede da Secretaria
de Educação e as escolas da Rede Municipal de Ensino. Valor
Máximo Admitido: R$ 1.828.518,36. Início do acolhimento das
propostas: 22/06/2018 às 09:00h. Limite para acolhimento e abertura
das propostas: 05/07/2018 às 09:00h. Abertura da sessão pública de
lances: 05/07/2018, às 10:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. Número da Licitação:
723572.

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
Secretária de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ 09.342.856/0001-10

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2018

Dispensa de Licitação Nº 017/2018 - FMS
RECONHEÇO E RATIFICO nos termos do Inciso IV do art.

24 da Lei 8.666/93, com base no parecer jurídico emitido pelo
Assessor Jurídico do Município de Garanhuns/PE, incluso nos autos o
Processo Licitatório nº 023/2018-FMS. Objeto: Aquisição Emergencial
de medicamentos, com entrega parcelada, para atender às necessidades
da Central de Abastecimento Farmacêutica - CAF, através da secretaria
de saúde de Garanhuns/PE, em favor das Empresas: LAGEAN
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ sob o nº
08.819.724/0001-73; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ nº
08.674.752/0001-40; DEPÓSITO GERAL DE SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 06.224.321/0001-56;
SANFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP -
CNPJ Nº 00.895.119/0001-70; MAPA MIX COMÉRCIO LTDA - EPP
- CNPJ nº 22.552.766/0001-11. Valor Total: R$ 1.134.191,59 (Um
milhão cento e trinta e quatro mil cento e noventa e um reais e
cinquenta e nove centavos). Vigência: 03 (Três) Meses.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-21T00:23:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial